НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛАСТЬ  ТАТАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	2
	ноября
	2015 г

	№
	75

с. Новомихайловка
	«О проведении публичных слушаний по проекту муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района  Новосибирской области»

    Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения шестой сессии Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области четвёртого созыва,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести публичные слушания по вопросу: «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области»  18 ноября 2015г. в 11.00 часов в МБУК Новомихайловского сельсовета по адресу: Новосибирская область Татарский район с.Новомихайловка ул.Учительская,2 г.
2.Организацию проведения публичных слушаний возложить на Штенгауэра Э.Я. в соответствии с порядком организации и проведения публичных слушаний.

   3. Председательствующим на публичных слушаниях назначить Ахметшина Р.М., секретарём публичных слушаний назначить специалиста 1разряда администрации Новомихайловского сельсовета  Логачёву Е.В.

      4.Порядок учёта предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области утвердить (приложение №1).

  5.Проект муниципального правового акта Совета депутатов «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» утвердить (приложение №2).

6.Данное постановление опубликовать в «Новомихайловском вестнике».

7.Контроль за  исполнением данного по​становления оставляю за собой.
    Глава Новомихайловского сельсовета
Татарского района Новосибирской области                Р.М. Ахметшин
	Приложение № 1                                    к Постановлению администрации Новомихайловского сельсовета                             № 75 от 02.11.2015

П О Р Я Д О К

учета предложений и участия граждан в обсуждении проекта муниципального правового акта о внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского  сельсовета Татарского района                                                    Новосибирской области.

1.Предложения населения Новомихайловского сельсовета по проекту муниципального правового акта «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского  сельсовета Татарского района Новосибирской области»  вносятся в администрацию Новомихайловского сельсовета в письменном виде по адресу: с.Новомихайловка, ул.Учительская,2 а на имя Главы Новомихайловского сельсовета.

2.Предложения в устной форме вносятся по телефонам: 42-144.
3.Все поступившие предложения фиксируются в «Журнале учета предложений граждан по проекту  муниципального правового акта «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского  сельсовета Татарского района Новосибирской области» по форме:

	№

п/п
	Инициатор

внесения предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт, абзац
	Текст Устава
	Текст поправки
	Текст Устава с внесенной поправкой
	Примечание

4.Учет предложений граждан организуется и проводится специалистом 1 разряда администрации  Новомихайловского сельсовета Логачёвой Е.В.

5. Предложения граждан по внесению изменений, дополнений в проект муниципального правового акта «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского  сельсовета Татарского района Новосибирской области» принимаются до 18.11.2015г.

6.Зарегистрированные обращения граждан обсуждаются на публичных слушаниях.
7.По результатам публичных слушаний  принимается итоговый документ – рекомендации публичных слушаний, которые подлежат опубликованию в газете «Новомихайловский вестник».
8.После проведения публичных слушаний, в соответствии с законодательством, на сессии Совета депутатов Новомихайловского сельсовета Главой муниципального образования выносится вопрос «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского  сельсовета Татарского района Новосибирской области».

	Приложение № 2                                    к Постановлению администрации Новомихайловского сельсовета                             № 75 от 02.11.2015

П Р О Е К Т

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                                     НОВОМИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                                                              ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                     пятого созыва

РЕШЕНИЕ

(_______________  сессии)

_____________                                                                                                      № ____ с.Новомихайловка

«О  внесении изменений, дополнений                                                                                             в Устав Новомихайловского сельсовета                                                                            Татарского района Новосибирской области»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения Устава Новомихайловского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Новомихайловского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области следующие изменения, дополнения:

Статья 5. Вопросы   местного   значения  Новомихайловского сельсовета                            часть 1:
  -пункт  16) изложить  в  следующей  редакции:

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
               -пункт  19) изложить  в  следующей  редакции:

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
Статья 11. Публичные слушания                                                                                                              часть 3:

              -пункт 4) изложить в следующей редакции

 вопросы о преобразовании Новомихайловского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Статья 19. Публичные слушания

часть 1:

               -пункт 16) изложить в следующей редакции:

утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

               -пункт 17) изложить в следующей редакции:

утверждение инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов;
             -дополнить пунктом 27) следующего содержания:

утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений.
Статья 28. Досрочное прекращении полномочий Главы поселения

часть 2 изложить в следующей редакции:

В случае, если избранный Советом депутатов Новомихайловского сельсовета Глава Новомихайловского сельсовета, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании Главы поселения до вступления решения суда в законную силу.

Статья 32. Досрочное прекращении полномочий Главы поселения

             -пункт 15) изложить в следующей редакции:

обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

             -пункт 18) изложить в следующей редакции:

участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
             -пункт 60) изложить в следующей редакции:

разработка программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;
Статья 36. Местный бюджет
часть 4 изложить в следующей редакции:

Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических расходов на оплату их труда подлежат официальному опубликованию.

Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», представить настоящий правовой акт «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации.

3. Главе Новомихайловского сельсовета зарегистрированный  правовой акт «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в «Новомихайловском вестнике».

4. Главе Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего правового акта «О внесении изменений, дополнений в Устав Новомихайловского сельсовета Татарского района Новосибирской области» направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования вышеуказанного правового акта, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.

   Глава Новомихайловского сельсовета                                                                                                  Татарского района Новосибирской области                           Р.М.Ахметшин

PAGE
2